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مشکلات سفالگران و آینده نامعلوم یک میراث جهانی

ادعای بزرگ عربستان واقعیت دارد؟

گردشگری

گروه گردشــگری - نشســت 
مجمــع تشــکل های ملی و اســتانی 
گردشگری کشور با حضور سیدرضا 
صالحی امیــری وزیر میراث فرهنگی، 
ســیدعزت الله ضرغامی وزیر پیشین، 
تعدادی از نمایندگان مجلس، روسای 
تشکل های گردشگری و جمع کثیری 
از فعالان صنعت  گردشــگری کشور 
با هدف طرح و بررســی مسائل کلان 
صنعت گردشــگری همزمان با آیین 
نکوداشــت عــزت الله ضرغامی وزیر 
پیشــین میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری در هتل پارسیان آزادی 

برگزار شد.
»حرمــت الله رفیعــی« رئیــس 
مجمع ملی تشــکل های ملی و استانی 
گردشــگری کشــور در این نشست 
هم اندیشــی همراهی و همکاری دو 
بخــش دولتی و خصوصــی را اتفاقی 
مهم عنــوان کرد و گفــت: مجموعه 
دولت و بخــش خصوصی همانند دو 
بال یک پرنده هستند. هر گاه این دوبال 
با یکدیگر همراه شــوند قطعا اتفاقات 
بســیار بزرگی در صنعت گردشگری 
ایران رخ خواهــد داد و اگر این دوبال 
مسیر همسویی نداشته  باشند بدون شک 
صنعت گردشــگری ایران را به جایی 

نمی برد.
رئیــس انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران که میزبانی این 
نشست را برعهده داشت، برگزاری آیین 
نکوداشت وزیر پیشین میراث فرهنگی 
را با حضور ســیدرضا صالحی امیری 
وزیر جدیــد میراث فرهنگی و جمع 
کثیــری از فعــالان گردشــگری یک 

فرصت دانست.
او تاکیــد کرد: زمانی که یک وزیر 
خداحافظی می کند و فعالان گردشگری 
با همراهی وزیر جدید میراث فرهنگی 
آئین نکوداشــت برگزار می کنند نشان 
از یــک وفاق و همدلــی دارد در میان 
بخــش خصوصی و دولتی دارد که این 
وفاق می تواند موانع بســیاری را پیش 
پای صنعت گردشــگری ایران بردارد 

و گام های محکمی در جهت پیشــبرد 
اهداف کلان گردشگری برداشته شود.  
در ایــن نشســت اما روســای 
تشــکل های ملی گردشگری کشور با 
تقدیر از زحمــات عزت الله ضرغامی 
به بیان مشــکلات موجود در صنعت 
گردشــگری ایــران پرداختنــد و از 
ســیدرضا صالحی امیری وزیر جدید 
میراث فرهنگی و تعدادی از نمایندگان 
مجلس که در این نشست حاضر بودند، 
خواهان همکاری های بیشتر در زمینه 
رفع مشکلات گردشــگری در سطح 

کلان کشور شدند.
ســفرای ایــران در خارج از 

کشور فعال شوند
»مصطفی شفیعی شکیب« رئیس 
جامعه تورگردانان کشــور با بیان اینکه 
زمانی کــه کرونــا در دنیا فراگیر شــد 
و گردشــگری ایــران تحت تاثیر این 
ویروس زمینگیر شــد، دولت سیزدهم 
و وزیر پیشین میراث فرهنگی به یاری 
صنعت گردشگری کشور آمدند و و با 
لغو روادید که نخستین خواسته جامعه 
تورگردانان کشور از دولت بود، کمک 
شــایانی به صنعت گردشگری کشور 

کرد.
او گفــت: در دولــت ســیزدهم 
شــرایطی فراهــم شــد تا ایــران در 
نمایشگاه های خارج از ایران که به دلیل 
تحریم های ظالمانه منزوی شــده بود، 
حضور پیدا کند. برگزاری رودشوهای 
گردشــگری ســبب شــد تا ایران در 
بازارهایی حضور داشته باشیم که پیش 

از آن کمتر توانسته  بود ورود پیدا کند.
آنطور که رئیس جامعه تورگردانان 
کشور می گوید: درحال حاضر با توجه 
به ایران هراســی که در دنیا نســبت به 
کشور ما حاکم شده است امید می رود 
که رئیس جمهــور دولت چهاردهم و 
وزیر جدید میراث فرهنگی با اراده قوی 
این بســتر را فراهم کند تا گردشگری 

ایران به معنای واقعی کلمه رشد کند.
شکیب همچنین با طرح پیشنهاد 
فعالیت گسترده سفرای ایران در خارج 

از کشــور ادامه داد: طی جلساتی که با 
وزرا و نماینــدگان مجلس داشــتیم، 
پیشنهاد دادیم تا سفرای ایران در دیگر 
کشــور ها در زمینه گردشگری فعال تر 

شوند و بر امن بودن ایران تاکید کنند.
همچنیــن »داود فرزانــه« نایب 
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران با بیان اینکه بســیار خوشحالیم 
کــه فضای مطلوبی بین دولت و بخش 
خصوصی ایجاد شده و همراهی بخش 
خصوصی و دولت به گونه ای بوده که 
هم اکنون با خداحافظی آقای ضرغامی 
از وزارت میراث فرهنگــی، فعــالان 
بخــش خصوصی به همراه نمایندگان 
دولتی گرد یک میز جمع شدیم و آیین 
تکریم ایشــان را برگزار کردیم. اتفاقی 
که نشان از عملکرد مثبت وزیر پیشین 

میراث فرهنگی دارد.
او گفــت: همچنین بــرای وزیر 
جدیــد آرزوی توفیق و موفقیت داریم 
چراکه قدم در راه سختی گذاشته اند به 
خصوص کــه وزارت میراث فرهنگی 
سه بخش جداگانه و مستقل دارد و هر 
بخش دنیای پیچیده و جداگانه ای دارد.

آموزش و ظرفیت سازی در 
اولویت دولت نیست، نگاه امنیتی 

حذف شود
»نیمــا آذری« رئیــس انجمــن 
موسسات آموزش گردشگری کشور نیز 
در این مراسم با خطاب قرار دادن وزیر 
جدید و وزیر پیشین میراث فرهنگی به 
اهمیت آموزش گردشگری در کشور 
اشــاره کرد و افزود: تمام افرادی که در 
این نشست گردهم آمده اند در کلام به 
آموزش گردشگری اهمیت می دهند، اما 
شاید هر کدام از ما زمانی که مسئولیت 
و مقامی پیدا کنیم ممکن است با تغییر 
این نگاه مواجه شــویم. او گفت: اینکه 
از بیرون و درون مسئولیت ها چگونه به 
موضوع آموزش گردشگری نگاه کنیم، 

بسیار اهمیت دارد.
آذری همچنیــن به نقش آموزش 
و ظرفیت ســازی اشــاره کرد و ادامه 
داد:آموزش و ظرفیت ســازی دو رکن 

اساســی در پیشبرد اهداف گردشگری 
کشور به شمار می روند. هر کدام از ما با 
هر مقام و منصب و دانشی مدیون نقش 

آموزش هستیم. 
اما متاســفانه در نــگاه مدیران و 
مســئولان کشــور آموزش هیچگاه 
اولویــت نبوده این درحالی اســت که 
همواره گفته ایم که گردشــگری یک 
صنعت پیشران است اما متاسفانه هیچ 
نگاه پیشــرانی در این صنعت نداریم. 
چراکه وقتی از نگاه پیشــران صنعت 
گردشــگری حرف می زنیم یعنی این 
حوزه باید از قوانین حمایتی خاص نیز 
برخوردار باشــد اما  در مجلس همان 
قوانین که در بخش های دیگر تصویب 
شــده در گردشگری هم مصوب شده 

است.
او با خطاب قراردادن ســیدرضا 
صالحی امیــری وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری کشور 
خواســتار آن شــد تا با تکیــه بر نگاه 
پیشران به صنعت گردشگری، تعاملات 
وزارتخانــه را در مجلــس جــدی تر 
پیگیری کند تا صنعت گردشگری ایران 

برخوردار از قوانین پیشران باشد.
او گفت: صنعت گردشگری ایران 
صرفا هتلداری و آژانس داری نیست ما 
بخش ظرفیت سازی داریم چرا نگاه ما 
به گردشگری تا این حد سنگین است؟ 
صنعت گردشگری یک صنعت فانتزی 
اســت در این صنعــت ایده، خلاقیت 
نقش به ســزایی دارد و چرا این ایده ها 
و خلاقیت هــا در پس پــرده صنعت 
گردشگری سرپوش گذاشته می شود؟

آذری همچنیــن حــذف نــگاه 
امنیتی به صنعت گردشگری را یکی از 
اولویت هــای این صنعت عنوان کرد و 
گفت: ما تشکل های گردشگری کشور 
از مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس 

تقاضــا داریم که نگاه امنیتی به صنعت 
گردشــگری را حل کنند و ارتباط های 
بین المللی از سر گرفته شود. در بحث 
آموزش انواع سمینارهای بین المللی در 
دنیا برگزار می شود که جای ایران به دلیل 
همین نگاه امنیتی و هراس آمیز همیشه 

خالی است.
»ســید عزت الله ضرغامی« وزیر 
پیشــین میراث فرهنگی نیــز با تایید 
صبحت های نیما آذری رئیس انجمن 
موسسات آموزش گردشگری کشور، 
سیدرضا صالحی امیری را خطاب قرار 
داد و افزود: متاسفانه ما در حوزه آموزش 
کم کاری و کاســتی داشــتیم خواهش 
داریم کم کاری ما را حضرتعالی جبران 
کنید و توجه بیشتری نسبت به آموزش 

صنعت گردشگری داشته باشید.
بخــش  ســنگین  ســایه 
خصولتی را از ســر گردشگری 

کم کنید
»حســین نکونام« رئیس هیأت 
مدیره جامعه گردشــگری ســلامت 
ایران نیز در ادامه این نشست افزود: در 
دوره ای کــه بخش خصوصی از ایران 
هراسی گلایه داشــت آقای ضرغامی 
پشــت بخش خصوصی ایســتاد و با 
حمایت های خود باعث شــد تا بخش 
خصوصی جای نفس کشــیدن داشته 

باشد.
او گفت: چالش ها و دخالت های 
بخش خصولتی یکی از مواردی است 
که امیدواریم با درایت و حمایت وزیر 

جدید حل شود.
نکونام افزود: لغــو روادید یکی 
از اتفاقــات مهم دولت ســیزدهم بود 
درحال حاضر ما در حــوزه روادید در 
گردشگری سلامت مشکلاتی داریم. 
چالش ویزا در کشورهای افغانستان و 
پاکســتان یکی از چالش هایی است که 

لازم است با درایت آقای صالحی امیری 
مرتفع شود.

رئیــس هیــأت مدیــره جامعه 
گردشگری سلامت ایران از نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی تقاضا کرد 
کــه حمایت های خــود را از صنعت  
گردشگری از حالت شعار خارج کنید 

و به واقعیت برسانند.
او گفت: متاسفانه در مجلس یک 
کمیسیون گردشــگری وجود ندارد و  
همه جا کمیسیون فرهنگی سایه انداخته 
است درحالی که ما صنعت گردشگری 
هســتیم. امیدواریــم در دولت جدید 
گام جدی در جهت ایجاد کمیســیون 
گردشــگری برداشته شــود تا از این 
طریق صنعت گردشگری  زیرمجموعه 

کمیسیون های اقتصادی قرار بگیرد.
او گفت: در شــرایط تحریم های 
ظالمانــه و جنگ اقتصــادی ما باید در 
حوزه اقتصادی فعالیت های گســترده 

انجام دهیم.
»یاور عبیــری« رئیــس جامعه 
اقامتگاه هــای بومگردی ایــران نیز به 
نمایندگی از 3 هــزار و 500 خانه بوم 
گردی از وزیر پیشین میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری تقدیر کرد 
و گفت: آقای ضرغامی در ســفرهای 
اســتانی شــاید بیــش از 60 درصد از 
بوم گردی های ایــران بازدید کردند و 
حتی در اقامتگاه های بوم گردی جلسات 
استانی را برگزار کردند اتفاقی که سبب 

شد وجهه بوم گردی ها ارتقاء  پیدا کند.
جدیــد  وزیــر  از  گفــت:  او 
میراث فرهنگــی انتظار مــی رود تا در 
سفرهای استانی از بوم گردی ها بازدید 
کنند چراکه این وظیفه مسئولان دولتی و 
خصوصی است که بوم گردی  ها را به دنیا 
معرفی کنند. مسئولان دولتی با اسکان  
در خانه های بوم گــردی که نماد ایران 

است به درستی می توانند فرهنگ، بوم و 
سنت ایران را معرفی  کنند.

عبیری افــزود: وزارتخانه میراث  
فرهنگی ســه عنوان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری دارد و شما 
فقط در خانه های بوم گردی می توانید 

این سه عنوان را  پیدا کنید.
صدور مجــوز مجتمع های 
بین راهی گردشــگری از وزارت 

راه اخذ شود
»محمد گنج خانلو« رئیس انجمن 
مجتمع های بین راهی گردشــگری اما 
به ســاماندهی سرویس های بهداشتی 
در دولت ســیزدهم اشاره کرد و افزود: 
در دولــت ســیزدهم و مدیریت آقای 
ضرغامی ســاماندهی ســرویس های 
بهداشــتی بین راهی کشور یک اتفاق 
بــزرگ و حرکت رو به جلویی بود که 
در این زمینه با دولت و مجلس جلساتی 
را برگزار کردیم و پیشنهاداتی داده شد 
تا با در نظر گرفتن مشــوق هایی برای 
ســرمایه گذاران در نقاط دوردست و 
مرزی به خدمات گردشــگری و ایجاد 

سرویس های بهداشتی بپردازند.
او گفت: ما در این حوزه دو متولی 
داریم که متاسفانه ماده ای که مجلس در 
سال 77 تصویب کرد، باعث شد محور 
صدور مجوز مجتمع های بین راهی با 
راهداری باشــد درحالی که فعالیت ما 

گردشگری است. 
خوشــبختانه بــا جلســاتی که 
برگزار شــده در شرح وظایف وزارت 
میراث فرهنگی گنجانده شده اما صدور 
مجوز مجتمع های بین راهی گردشگری 
باید با مجوز گردشــگری باشــد و از 
نمایندگان مجلس تقاضا داریم در این 

زمینه همکاری های لازم را داشته باشند 
تا بندهای صــدور مجوز مجتمع های 
گردشــگری بین راهی با گردشگری 

باشد.
»محسن  حاجی ســعید« رئیس 
جامعه تورگردانان کشور، با بیان اینکه 
فعالان گردشــگری بســیار ناراحت 
هستند که دولت سیزدهم زودتر از موعد 
به پایان رسید چراکه احساس آنها این 

بود که یک پدر بالای سر آنهاست.
او افزود: دولت سیزدهم یک ژنرال 
را برای وزارت میراث فرهنگی انتخاب 
کــرد که ما فعــالان بخش خصوصی 
گردشگری از رفتن آقای ضرغامی متاثر 
هستیم و از سویی نیز خوشحال هستیم 
چراکــه در نامه ای که به رئیس جمهور 
دولت چهاردهم نوشــتیم و از اهمیت 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گفتیم تاکید کردیم که یک 
ژنرال را بــرای این وزارتخانه انتخاب 
کند نه یک ســرباز صفر! خوشبختانه 
رئیــس دولت چهاردهم بــا انتصاب 
آقای صالحی امیری خیال فعالان بخش 

خصوصی گردشگری را راحت کرد.
او گفــت: تمام جمعی که در این 
نشست حضور دارند بر این امر واقف 
هســتند کــه در دوره مدیریت آقای 
ضرغامــی چه اتفاقات مثبتی در حوزه 
بیمــه راهنمایان گردشــگری رخ داد. 
آقای ضرغامــی نقش یک پدر را برای 
راهنمایان داشت از تاکید بر روایتگری 
و اهمیت آن گرفته تا دستور ویژه رئیس 
جمهور شــهید برای بیمــه راهنمایان 
گردشگری. هر چند که سکته ای در آن 
اتفاق افتاد اما خوشبختانه امسال دوباره 

این موضوع پیگیری شد. 

گــروه گردشــگری - لالجین 
بــه عنوان شــهر جهانی ســفال یکی 
جاذبه هــای  شناخته شــده ترین  از 
گردشــگری پایتخــت تاریخ و تمدن 
ایران زمین همدان است که بیش از یک 
هزار و ۲00 کارگاه ســفالگری در آن به 
فعالیت می پردازند.در حالی جشنواره 
پاسداشت هشتمین ســالروز جهانی 
شدن لالجین برگزار می شود که همچنان 
سفالگران با مشکلاتی همچون نداشتن 
خاک، مشــکلات بیمه ای و گازرسانی 
مواجه هستند. خاک یک مسأله جدی 
برای شــهر لالجین است و برای سفال 
با کیفیت نیازمند خاک مرغوب هستند 
در صورتی که در بســیاری از مواقع از 
خاک کشاورزی که با ماسه ترکیب شده 
استفاده می کنند که سست است و خاک 
با کیفیت را اجازه نمی دهند اســتفاده 
کنند که باید قبل از پاییز خاک رُســی 
که برداشت می کنند و به سفالگران ارائه 
می شود در جایی دپو شود. وقتی خاک 
رُس مورد اســتفاده سفالگر تمام شود 
در بــازار هم تاثیر خودش را می گذارد. 
از دیگر مشــکلات ســفالگران تامین 
سوخت و گازرســانی است که وقتی 
سفالگران برای دریافت گاز به شهرداری 
مراجعه می کنند شهرداری اعلام می کند 

طبق قانون باید عقب تشــینی کنید در 
صورتی کــه ۸0 درصــد کارگاه های 
لالجین مسکونی با سند عادی هستند 
و سال ۱۴00 تصمیماتی گرفته شده به 
کاربری های مسکونی انشعاب گاز فشار 
قوی و یا گاز صنعتی داده نشود. مشکل 
دیگر ســفالگران شهر جهانی لالجین 
مشــکل بیمه اســت که با گران بودن 
حق بیمه در تنگنا هستند. محمدهادی 
احمدی معاون معادن صمت اســتان با 
بیان اینکه از سال ۹7 پیگیر صدور مجوز 
شرکت تعاونی بودیم، گفت: با موافقت 
وزارتخانه مجوز صادر شده اما مستلزم 
این است که بتوانیم تغییر کاربری را از 
امور اراضی بگیریم که تاکنون اداره کل 
جهاد کشاورزی نتوانسته تعیین تکلیف 
کند. محمدرضا خلــج معاون صنایع 
دســتی اداره کل میراث فرهنگی استان 
همدان با بیان اینکه فضایی شناســایی 
شــده که خاک مرغوبی دارد و در حال 
حاضر به صورت غیرقانونی برداشت 
می شود که برای تولید آجرهای سفالی 
استفاده می شود، گفت: اگر خاک را ما از 
لالجین حذف کنیم که لالجین برای بقا 
چیزی برای گفتن نخواهد داشت. وی 
با بیان اینکه مجوز موقت برداشت خاک 
هم صادر نشده است، گفت: جلسات 

مختلفی با معاون امور اقتصادی، مدیرکل 
اقتصادی داشتیم که هنوز بعد از گذشت 
6 ماه هنوز به نتیجه نرسیده ایم. معاون 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی 
اســتان همدان با اشاره به اینکه ماده ۴۱ 
و ۴۲ هنرمنــدان صنایع ســاز در ازای 
پرداخت اظهارنامه معاف هســتند در 
صورتی که برای همه هنرمندان قبوض 
مالیاتی ارســال می شــود، عنوان کرد: 
برخی دستگاه ها مانند تأمین اجتماعی 
خود را در جایگاه کارشناســان صنایع 
دستی قرار می دهند که باید کارشناسی 
شــود و دســتگاه متولی باید راســتی 
آزمایی کند که آیا کارگاه صنایع دستی 
است یا نه؟ موســوی شهردار لالجین 
و دبیر شــهر جهانی سفال با بیان اینکه 

در قوانین کشــور برای لالجین جایگاه 
اجرایی پیش بینی نشــده  است، مطرح 
کرد: مسئولین وضعیت شهر لالجین را 
باید با توجه به شــرایط خاصی که دارد 
در اولویت قرار دهند و با ضرب الاجل 
تصمیمات گرفته شود. حال سوال این 
است که آیا بعد از گذشت ۸ سال از ثبت 
ملــی و ثبت جهانی و صرف میلیاردها 
تومــان هزینه بــرای آن عایده ای برای 
مردم اســتان داشته یا نه! انتظار می رود 
مسئولین استان این روزها نیم نگاهی به 
حال و روز هنرمندان و تولید کنندگان 
لالجینی بیاندازند در راســتای تحقق 
شعار حمایت از تولید قدم بردارند و با 
رفع موانع راه را برای هنرمندان و تولید 

کنندگان لالجینی هموار کنند.

گروه گردشگری -  صندوق بین المللی پول در گزارش مشورتی خود اعلام 
کرد: عربستان سعودی در سال ۲0۲۴ به هدف گردشگری خود در چشم انداز ۲030 
برای جذب ۱00 میلیون بازدیدکننده، هفت سال زودتر از برنامه مقرر رسیده است. 
بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، درآمدهای گردشگری عربستان در سال 
۲0۲3 به 36 میلیارد دلار رسید و درآمد خالص گردشگری 3۸ درصد افزایش یافت. 
ســهم مستقیم و غیرمستقیم این بخش در تولید ناخالص داخلی )GDP( در سال 
۲0۲3 به ۱۱.5 درصد رســید و انتظار می رود تا ســال ۲03۴ به ۱6 درصد افزایش 
یابد. ترکیبی از تقاضای داخلی قوی و افزایش ورود مسافران بین المللی به رشد این 
بخش کمک کرده است. همچنین گردشگری غیرمذهبی در عربستان افزایش یافته 
و ســفرهای تفریحی و بازدید از دوستان و خانواده به ویژه با میزبانی از رویدادهای 
بین المللی بزرگ مانند فرمول یک، جام ملت های آســیا ۲0۲7 و نمایشگاه جهانی 
)اکسپو( ۲030 بیشتر خواهد شد. این گزارش همچنین به نقش گردشگری در تغییر 
تراز خدمات عربستان سعودی به سمت مازاد اشاره می کند، به این معنی که این کشور 
اکنون از بازدیدکنندگان بین المللی بیشتر از آنچه که برای گردشگری هزینه می کند، 
درآمد دارد. رشد در صنایع مختلف مانند غذا، نوشیدنی، سفر و فرهنگ و همچنین 
پروژه هایی مانند پروژه جهانی »دریای سرخ« و »دروازه دیریه« به رشد گردشگری 
عربستان کمک کرده است.  ابتکارات کلیدی دولت عربستان و کمپین های بازاریابی 

بین المللی و همکاری با پلتفرم های جهانی نیز نقش مهمی در تسهیل این رشد ایفا 
کرده  اســت. معرفی برنامه های صدور ویزای الکترونیکی که اکنون برای 66 کشور 
در دســترس است، دسترسی برای بازدیدکنندگان بین المللی را افزایش داده است، 
در حالی که ســرمایه گذاری های قابل توجه در زیرســاخت ها، مانند فرودگاه های 
بین المللی جدید و شــبکه های جاده ای و ریلی گســترش  یافته و از گسترش این 
بخش حمایت شــده اســت. این در حالی است که بر اساس اعلام سازمان جهانی 
گردشــگری، عربستان سعودی در سال ۲0۲3 در مجموع میزبان حدود ۲7 میلیون 
گردشگر خارجی بوده و از حیث رشد گردشگری در مقایسه با سال ۲0۱۹ )پیش از 
همه گیری کرونا( در رتبه نخست جهان قرار گرفته بود. به عنوان بخشی از استراتژی 
چشم انداز ۲030، عربستان سعودی در ابتدا هدف داشت تا سال ۲030 سالانه ۱00 
میلیون بازدیدکننده جذب کند. با دستیابی به این هدف هفت سال زودتر از برنامه، 
این کشور اکنون هدف خود را به جذب ۱50 میلیون گردشگر تا سال ۲030 اصلاح 
کرده اســت و این نشــان دهنده جاه طلبی عربستان برای تبدیل شدن به یک مقصد 
گردشگری برتر جهانی است. گردشگری در واقع ستون »چشم انداز ۲030« عربستان 
است که طرحی بلندپروازانه برای مدرن کردن و تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان 
و کاهش وابستگی آن به نفت است که توسط محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 

سال ۲0۱6 از آن رونمایی شد.

تشکل ها؛ چالش های گردشگری کشور را با دو وزیر پیشین و جدید میراث فرهنگی در میان گذاشتند:

آیا به یک »ژنرال« نیاز داریم!
نشست مجمع تشکل های ملی و استانی گردشگری کشور با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس و جمع 

کثیری از فعالان گردشــگری همزمان با بدرقه عزت الله ضرغامی برگزار شد. در این نشست، اعضای تشکل های ملی 
گردشگری با حضور وزیر پیشین میراث فرهنگی و سیدرضا صالحی امیری وزیر جدید میراث فرهنگی به طرح مسائل 

کلان گردشگری پرداختند.

چهارشنبه 21 شهریور 1403، 7 ربیع الاول 1446 ،11 سپتامبر 2024، شماره 4545، صفحه

آموزش و ظرفیت ســازی دو رکن اساسی 
در پیشــبرد اهداف گردشــگری کشور به 
شــمار می روند. هر کدام از مــا با هر مقام 
و منصب و دانشــی مدیــون نقش آموزش 
هســتیم. اما متاســفانه در نگاه مدیران و 
مسئولان کشــور آموزش هیچگاه اولویت 
نبــوده ایــن درحالی اســت کــه همواره 
گفته ایم که گردشــگری یک صنعت پیشران 
است اما متاســفانه هیچ نگاه پیشرانی در 
ایــن صنعت نداریم. چراکــه وقتی از نگاه 
پیشــران صنعت گردشگری حرف می زنیم 
یعنی ایــن حوزه بایــد از قوانین حمایتی 
خاص نیز برخوردار باشــد اما  در مجلس 
همان قوانین که در بخش های دیگر تصویب 
شــده در گردشگری هم مصوب شده است.
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